
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   Nomina Commissione esaminatrice per la selezione pubblica per titoli ed esami, indetta con Decreto del 

Direttore n.338 del 16.05.2019, per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato, riservato ai 

sensi dell'art. 20, comma 2 del D.Lgs n.75/2017, profilo professionale "Funzionario amministrativo e 

finanziario" Catg. "D" CCNL Comparto Funzioni Locali."

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di adottare il 

presente atto;

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente 

decreto;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche 

(A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)” e s.m.i.;

VISTO  il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ASSAM, approvato con decreto del Direttore n. 509 del 
30.09.2019;

DECRETA

- di nominare la commissione esaminatrice della   Selezione pubblica per titoli e d esami per la copertura di n.1   

posto  a tempo pieno e indeterminato, riservato ai sensi dell'art. 20, comma 2 del D.L gs n.75/2017, con profilo 
professionale di  "Funzionario amministrativo e finanziario" Cat egoria  "D" CCNL Comparto  Funzioni Locali,  come 
di seguito riportato:

 Dott.   Uriano Meconi ,   Dirigente  ASSAM , P. F .  Contabilità, Risorse strumentali , in qualità di 

Presidente;

 Dott.  Emilio Romagnoli ,   ASSAM - P:O. Sistema della Conoscenza, Comunicazione e Progetti 

Comunitari, in qualità di componente; 

 Dott.ssa Giulia De Santis, ASSAM - P.O. Gestione delle Risorse Umane, in qualità di componente;

- di stabilire che per le funzioni di segretaria della Commissione è stata individuata la dipendente ASSAM   

Dott.ssa Donatella Di Sebastiano, appartenente alla Categoria C, che ha manifestato la propria disponibilità. 

- di  dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che il 

sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare l’avvenuta 
verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 bis della L.n. 241/90, degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016

- che dal presente atto non deriva nessun impegno di spesa;

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della Regione Marche;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.assam.marche.it

IL DIRETTORE

Dott. Andrea Bordoni

(documento informatico firmato digitalmente)



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Gestione Risorse Umane e Protocollo)

Normativa di riferimento

- L.R. n.9 del 14.01.1997 e s.m.i.   “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche 

(A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)” e s.m.i.;
- Decreto Legislativo n. 165/2001  “ Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche";
- D.P.R. n. 487/1994  “ Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalita' di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;
- L.56/2019 “ Interventi per la concretez za delle azioni delle pubbliche  amministrazioni e la prevenzione 

dell'assenteismo”.

Motivazione
Con decreto del Direttore dell'ASSAM n.304/DIRA del 03.05.2019 è stata indetta una selezione pubblica per la 
c opertura copertura di n.1 posto  a tempo pieno e indeterminato, riservato ai sensi dell'art.20, comma 2 del D.Lgs 
n.75/2017, profilo professionale "Funzionario amministrativo e finanziario" Cat."D" CCNL Comparto Funzioni Locali.
Del decreto suddetto  era  parte integrante e sostanziale l'allegato n.1 contenente l'avviso di selezione che, da una 
attenta rilettura presenta va  dei refusi che  era  necesario eliminare, al fine di render e l’allegato  più comprensibile per 
i partecipanti.
Con Decreto del Direttore n. 338 del 16.05.2019 si  è ritenuto opportuno  annullare in autotutela, ai sensi dell’art. 21 
nonies della Legge 07.08.1990 n.241, il decreto del Direttore n.304 del 03.05. 2019 con allegato l'avviso di 
selezione opportunamente modificato. 
Tenuto conto di quanto previsto dal D.P.R. 487/1994  “ Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalita' di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi” in materia di Commissioni di concorsi pubblici;
Tenuto conto di quanto previsto dall’ 3, comma 12, della L. 56/2019, ossia che  “g li incarichi di presidente, d i 
membro o di segretario di una  commissione esaminatrice di un conco rso pubblico per l'accesso a un  pubblico 
impiego, anche laddove si t ratti di concorsi banditi da  un'amministrazione diversa da quella d i appartenenza e 
ferma restando  in questo caso la necessita' dell'aut orizzazione di cui all'articolo  53 del decreto legislativo 30 marzo   
2001, n. 165, si considerano ad  ogni effetto di legge conferiti in rag ione dell'ufficio ricoperto dal  dipendente 
pubblico o comunque conferiti dall'amministrazione presso cui presta servizio o su designazione della stessa”.
Cosniderato che a l fine della designazione dei componenti della Commissione esaminatrice la stru ttura 
competente dell’ASSAM  ha effettuato una ricognizione per il reperimento di dirigenti e/o funzionari esperti nelle 
specifiche materie oggetto della procedura concorsuale all'interno dell'ente nonché, tramite consultazione dei siti 
istituzionali, di a ltre pubbliche amministrazioni e che s ulla base della formazione culturale ed esperienza 
professionale, i soggetti ritenuti idonei a ricoprire l'incarico di componenti la comm issione,  i quali hanno manifestato 
la propria disponibilità per le vie brevi, sono stati individuati nelle persone di:
 Dott. Uriano Meconi, Dirigente ASSAM, P.F. Contabilità, Risorse strumentali, in qualità di Presidente;

 Dott. Emilio Romagnoli,  ASSAM - P:O. Sistema della Conoscenza, Comunicazione e Progetti Comunitari , in 

q u a l i t à   d i   c o m p o n e n t e ; 

 Dott.ssa Giulia De Santis, ASSAM - P.O. Gestione delle Risorse Umane, in qualità di componente.

In ordine alle incompatibilità indicate all'articolo 1, comma 3, della legge regionale n.35/98, la struttura competente 

in materia di personale ha già verificato l'insussistenza in capo ai component i. Per le funzioni di segretaria della 

Commissione  è stata indi viduata la dipendente ASSAM   Dott.ssa Donatella Di Sebastiano,  appartenente alla 

Catg. C, con funzioni di segretario, che ha manifestato la propria disponibilità. 

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:



3

- di nominare la commissione esaminatrice della Selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n.1 

posti a tempo pieno e indeterminato, riservato ai sensi dell'art. 20, comma 2 del D.Lgs n.75/2017, con profilo   
professionale di "Funzionario amministrativo e finanziario" Categoria "D" CCNL Comparto Funzioni Locali, come 
di seguito riportato:

 Dott. Uriano Meconi,  Dirigente ASSAM, P.F. Contabilità, Risorse strumentali, in qualità di 

Presidente;

 Dott. Emilio Romagnoli,  ASSAM - P:O. Sistema della Conoscenza, Comunicazione e Progetti 

Comunitari, in qualità di componente; 

 Dott.ssa Giulia De Santis, ASSAM - P.O. Gestione delle Risorse Umane, in qualità di componente;

- di stabilire che per le funzioni di segretaria della Commissione è stata individuata la dipendente ASSAM   

Dott.ssa Donatella Di Sebastiano, appartenente alla Categoria C, che ha manifestato la propria disponibilità. 

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che il 
sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare l’avvenuta 
verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 bis della L.n. 241/90, degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016

- che dal presente atto non deriva nessun impegno di spesa;

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della Regione Marche;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.assam.marche.it

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47   del D.P.R. 
n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi del l’art. 6 bis della  L.n . 241/90, degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Andrea Bordoni

(documento informatico firmato digitalmente)

ALLEGATI

”Nessun allegato"
 


	NumeroDataRep: n. 534 del 31 ottobre 2019
		ANDREA BORDONI


		ANDREA BORDONI




